
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
                     Odbor dopravy a silničního hospodářství     
                                           Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

 
___________________________________________________________________________________________

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 

 

PID: S008X0076HSR 
Číslo jednací: MNnO 8762/22/Dop/Ch 
Spisová značka: MNnO 2066/22/Dop/Ch 
Vyřizuje: Bc. Jana Chašová 
Telefon: 568 619 125 
E-mail: chasova@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne 5.8.2022 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad (dále 
jen „zdejší úřad“), příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), dle § 67 odst. 1 zákona č. 
200/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl o žádosti 
společnosti COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha, IČ: 261 77 005 zastoupené na základě plné 
moci ze dne 3.6.2022 společností VYZNAČ, s.r.o., Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ: 019 16 297 (dále 
jen „žadatel“) podané dne 25.7. 2022 takto: 
 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích 

povoluje 

žadateli úplnou uzavírku: silnice č. III/39217 v úseku od křižovatky se silnicí III/39214 u Popůvek nad 
Jihlavou po začátek obce Sedlec. Délka uzavřeného úseku cca 2,2 km z důvodu rekonstrukce 
komunikace dle přiložené grafické situace v rámci akce „III/39217 Kramolín – Sedlec II. Etapa“ 

a nařizuje objížďku. 

Objízdná trasa při uzavírce silnice III/39217: obousměrně po silnici III/39217 z obce Sedlec přes obec 
Vícenice u Náměště nad Oslavou, poté po silnici č. II/399 přes obec Třesov a po silnici č. III/39214 
z obce Hartvíkovice přes obec Popůvky po křižovatku se silnicí III/39214. Délka objízdné trasy je 15 km.  
 

Termín akce:    6.8. 2022 od 7:00 do 30.9.2022 20:00 

 

Zajištění dopravní obslužnosti v době uzavírky: 
V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní (dále 
jen VLOD) dopravce TRADO-BUS, s.r.o. (linka 790550). 

Po dobu úplné uzavírky silnice budou zastávky „Popůvky“, „Hartvíkovice“, „Třesov“, „Vícenice u Náměště 
n.Osl.“, „Vícenice u Náměště n.Osl.„roc.1,0“, „Vícenice u Náměště n.Osl.„kamenolom“, Náměšť n.Osl.„U 
Rathanu“, obsluhovány pouze vybranými spoji linky 790550.  

Zastávka „Popůvky„rozc. Sedlecký dvůr“ bude po dobu uzavírky dočasně bez obsluhy a bez náhrady.  

Objízdná trasa pro VLOD: 

a) ze Sedlece přes Vícenice u Náměště n.O. – sil. III/39217 – sil. II/399 . přes Třesov do Hartvíkovic 

b) z Hartvíkovic do Popůvek – otočení a zpět po sil. II/399 – sil. III/39217 přes Vícenice do Sedlece 

vedení jednotlivých spojů bude řešeno dodatečně při zpracování oběhů linky.  
 

Odpovědná osoba: Petr Široký, 725 239 731.  
 



č.j.: MNnO 8762/22/Dop/Ch    Strana: 2/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

 
Pro uzavírku pozemních komunikací se stanovují tyto podmínky:                                                    

1. Žadatel  je  povinen  na  vlastní  náklad  zajistit  před  zahájením  akce  řádné  osazení  přechodného 
dopravního značení stanoveného zdejším úřadem pod č.j. MNnO 8357/22/Dop/Ch ze dne 1.8. 2022. 
Po skončení akce je žadatel povinen na svůj náklad značení neprodleně uvést do původního stavu. 

2. Případné škody a znečištění na komunikacích vzniklé při této akci je žadatel povinen na vlastní 
náklad neprodleně odstranit.   

3. Bude zajištěn přístup osob k sousedním nemovitostem na uzavřených úsecích. 

4. V případě nutnosti bude povolen vjezd IZS do uzavřených úseků silnic. 

5. Bude zajištěno splnění podmínek Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ: 
70890749, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti: 

- Žadatel je povinen označit prostor pro dočasné přemístěné zastávky dle platných předpisů a 
norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády  

- Žadatel je povinen označit neobsloužené zastávky informací „Zastávka je po dobu uzavírky bez 
obsluhy“ 

6. Bude zajištěno splnění podmínek Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor 
Třebíč, dopravní inspektorát, Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč uvedených v souhlasném stanovisku 
č.j.: KRPJ-87352-2/ČJ-2022-161006 ze dne 21.7. 2022: 

- Použité dopravní značení a zařízení musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích 
a musí odpovídat V.L. 6.1. 

- Dopravní značení umístit dle předložené dokumentace v souladu s TP 66 

- Termín umístění PDZ: 07:00 hod. dne 6.8.2022 – 20:00 hod. dne 30.9.2022 

- DZ č. 72 musí být opatřeno nejméně 3 ks výstražných světel (typ 1)  

- Výstražná světla (typ 1) musí být v činnosti po celou dobu umístění PDZ 

- Nutno zajistit havarijní službu pro případ závady na dopravním značení/zařízení a případnou 
včasnou reakci na změnu dopravních podmínek, nejméně 1x za tři dny provést kontrolu stavu 

7. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení, žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ zdejšímu 
úřadu telefonicky na 568 619 125, na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 
7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596 663 556, popř. 596 663 550 nebo emailem (s 
potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit. 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.  

 

Odůvodnění 

Dne 25.7. 2022 byla Městskému úřadu v Náměšti nad Oslavou, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, silničnímu správnímu úřadu, doručena žádost společnosti COLAS CZ, a.s., Rubeška 
215/1, 190 00 Praha, IČ: 261 77 005 zastoupené na základě plné moci ze dne 3.6.2022 společností 
VYZNAČ, s.r.o., Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ: 019 16 297, o povolení omezení obecného užívání 
uzavírkami a objížďkami z důvodu rekonstrukce komunikace v rámci akce „III/39217 Kramolín – Sedlec 
II. Etapa“  v termínu 6.8.2022 od 7:00 do 30.9.2022 20:00. Umístění zastávek autobusové dopravy 
zůstává stávající. Zastávka „Popůvky„rozc. Sedlecký dvůr“ bude po dobu uzavírky dočasně bez obsluhy 
a bez náhrady. Spoje linky 790550 budou vedeny po navržené objízdné trase.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

mailto:ndic@rsd.cz


č.j.: MNnO 8762/22/Dop/Ch    Strana: 3/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

K žádosti žadatel připojil tyto podklady pro rozhodnutí: 
- Situace s vyznačenou uzavírkou a objížďkou včetně navrženého dopravního značení 
- Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, Hrotovická 1102, 674 82 Třebíč ze dne 19. 7. 2022. 
- Souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, 

dopravní inspektorát, Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč č.j.: KRPJ-87352-2/ČJ-2022-161006 ze dne 
21.7.2022 

- Souhlas Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ: 708 90 749, oddělení 
dopravní obslužnosti, odbor dopravy a silničního hospodářství 

- Souhlas obce Sedlec, Sedlec 96, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 78 585 
- Souhlas obce Popůvky, Popůvky 17, 675 75 Mohelno, IČ: 003 78 453 
- Souhlas obce Vícenice u Náměště nad Oslavou, Vícenice u Náměště nad Oslavou 125, 675 71 

Náměšť nad Oslavou, IČ: 005 99 174 
- Souhlas obce Třesov, Třesov 6, 675 02 Koněšín, IČ: 005 99 166 
- Souhlas obce Hartvíkovice, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, IČ: 002 89 337 
- Souhlas Armádní servisní, p.o., Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
- Harmonogram prací  
- Plnou moc  

Účastníci řízení a dotčené orgány byli o zahájení řízení uvědoměni oznámením příslušného silničního 
správního úřadu ze dne 1.8. 2022 pod č.j. MNnO 8603/22/Dop/Ch. 

Silniční správní úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost činit své návrhy ve stanovené lhůtě a byla jim dána možnost vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům. Požadavky vyplývající z vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a 
účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

V průběhu řízení silniční správní úřad žádost přezkoumal z hledisek uvedených v ust. § 24 zákona o 
pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, a dospěl k závěru, že povolením omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami za 
dodržení výše uvedených podmínek nebudou dotčeny zájmy obecné ani zájmy ochrany komunikace. 
Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odvolání proti rozhodnutí o povolení uzavírky 
pozemních komunikací nemá odkladný účinek. 
 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním učiněným u odboru dopravy a 
silničního hospodářství Městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne oznámení rozhodnutí. 

Případné odvolání proti rozhodnutí podejte v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal zdejšímu 
úřadu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis (§ 81 a § 82 správního řádu). V případě, že takto 
neučiníte, budou stejnopisy Vašeho odvolání pořízeny zdejším správním orgánem na Vaše náklady. 

Odvolání proti rozhodnutí o povolení uzavírky pozemních komunikacích nemá odkladný účinek. 
 

 
 
 
 
 
 

„elektronicky podepsáno“ 
Bc. Jana Chašová 

                                                                              referent odboru dopravy a 
silničního hospodářství 

 



č.j.: MNnO 8762/22/Dop/Ch    Strana: 4/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

 
Příloha:  

 
Obdrží: 
Účastníci řízení:    

1. COLAS CZ, a.s., Rubeška215/1, 190 00 Praha, IČ: 261 77 005 zastoupená na základě plné moci 
společností VYZNAč s.r.o., Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ: 019 16 297 

2. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, oddělení TSÚ 
Třebíč, Hrotovická 1102, 674 82 Třebíč, IČ: 000 90 450 



č.j.: MNnO 8762/22/Dop/Ch    Strana: 5/4 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

3. Sedlec, Sedlec 96, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 003 78 585 
4. Obec Popůvky, Popůvky 17, 675 75 Mohelno, IČ: 003 78 453 
5. Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou, Vícenice u Náměště nad Oslavou 125, 675 71 Náměšť 

nad Oslavou, IČ: 005 99 174 
6. Obec Třesov, Třesov 6, 675 02 Koněšín, IČ: 005 99 166 
7. Obec Hartvíkovice, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, IČ: 002 89 337 
8. Armádní servisní, p.o., Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 

Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 72052147 
- Krajský úřad kraje Vysočina, oddělení dopravní obslužnosti, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ: 708 90 749  

Na vědomí: 
- TRADO s.r.o., Průmyslová 154, 674 01 Třebíč, IČ: 469 05 880 
- Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 01 Jihlava, IČ: 708 85 184 
- Zdravotnická záchranná služba, Janáčkovo stromořadí 68, 674 01 Třebíč 
- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, 110 05 Praha 1, IČ: 60 162 694 
- Vojenský útvar 2427, Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou 


		2022-08-05T05:25:54+0000




